
 
 
21.03.2016                   35 
 
 
 
О задачах по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2016 – 2017 
годов 

 
Заслушав и обсудив информацию о работе предприятий топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района в период прохождения отопительного сезона 2015-
2016 гг. и задачах по подготовке объектов к работе в зимних условиях 2016-
2017 гг., коллегия отмечает, что топливно-энергетический комплекс является 
одной из базовых отраслей экономики муниципального района.  

В 2015 году предприятием топливно-энергетического комплекса 
оказано услуг с учетом НДС на сумму 181,7 млн. руб. Коммунальной 
энергетикой выработано 9 561,3 тыс. кВт электроэнергии и 12,46 тыс. Гкал 
тепловой энергии.  

Подготовка к текущему отопительному сезону осуществлялась в 
рамках реализации плана предзимних мероприятий, утвержденного 
постановлением главы муниципального района 10.04.2015 № 71. 

Финансирование мероприятий осуществлялось за счет средств 
местного и краевого бюджетов, средств предприятий и спонсорских средств, 
что позволило обеспечить выполнение намеченных предзимних мероприятий 
в полном объеме. 

 В навигацию 2015 года в рамках северного завоза на территорию 
муниципального района поставлены планируемые объемы угля,  масла, 
топочного мазута и дизельного топлива. На территории  Херпучинского 
сельского поселения создан годовой запас нефтепродуктов и угля.  

По теплосетевому хозяйству произведен капитальный ремонт теплотрасс 
протяженностью 0,6 км в двухтрубном исчислении. Произведена промывка и 
опрессовка теплотрасс общей протяженностью 5,5 км, что составляет 100 % 
от запланированных. Произведена подготовка восьми отопительных 
котельных, обслуживаемых предприятием МООО «Энергокомплект». 
Произведен ремонт четырех котлоагрегатов.  

В электросетевом хозяйстве произведены капитальный средний и текущий 
ремонты четырех дизель-генераторов. Произведен капитальный ремонт 
одной трансформаторной подстанции. Произведена замена  55 м  кабельных 
линий электропередач. Произведена замена опор линий электропередач в 
селе Князево. Осуществлен капитальный ремонт воздушных линий 
электропередач общей протяженностью 7 км, в том числе, в селе Удинск 
капитально отремонтированы внутрипоселковые линии электропередач с 



  

заменой опор, проводов и обустройством уличного освещения. 
Осуществлена поставка комплектной повышающей  трансформаторной 
подстанции в с им. П. Осипенко. В феврале текущего года окончены работы 
по капитальному ремонту линии электропередач 10 кВ с. им. П. Осипенко – 
Владимировка. 
 В соответствии с распоряжением главы муниципального района от 
07.09.2015 года № 767 «О начале отопительного сезона на территории 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края» в 
полном объеме отопительный сезон на территории муниципального района 
начат с  21 сентября.   
  Благодаря принятым мерам прохождение отопительного периода идет 
в плановом режиме. 

В подготовительный период 2016 года в условиях возникновения 
кризисных явлений, в основном связанных с удорожанием материалов и 
оборудования произошло снижение уровня обеспечения содержания 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального района в рамках  
софинансирования за счет средств краевого бюджета. Несмотря на это, к 
началу нового отопительного периода в рамках реализации муниципальной 
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2014 
- 2019 годы» планируется приобрести запасные части для осуществления 
капитального ремонта ДГ – 72 № 5 для ДЭС села имени Полины Осипенко. 

Капитальный ремонт дизельного агрегата будет осуществляться 
силами эксплуатирующей организации.  

Для совершенствования материально-технической базы в рамках 
реализации в 2016 году мероприятий, предусмотренных соглашением о 
социально-экономическом сотрудничестве с ОАО «Полиметалл» 
планируется приобрести новую бурильно-крановую машину с поворотным 
отвалом, для осуществления ремонтных и аварийно-восстановительных 
работ на линейных объектах села имени Полины Осипенко и села 
Владимировка. 

Как и в предыдущие периоды, завершение текущего отопительного 
сезона и подготовка к новому является одной из первоочередных задач 
Администрации муниципального района.  

В целях безусловного выполнения подготовительных мероприятий к 
отопительному периоду 2016-2017 г, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию о работе предприятий топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства муниципального района в 
период прохождения отопительного периода 2015-2016 гг. и задачах по 
подготовке объектов к работе в зимних условиях 2016-2017 гг.  принять к 
сведению. 



  

2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов 
топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и 
учреждений социальной сферы муниципального района к работе в зимних 
условиях 2016/2017 г. (далее - мероприятия). 

3.Установить сроки поэтапного выполнения данных мероприятий: до 
01.07.2016 - в объемах не менее 20% от плана, до 01.08.2016 - 80%, с учетом 
полной подготовки к началу отопительного сезона к 01.09.2016. 

4.Для осуществления контроля за сроком выполнения мероприятий 
по подготовке к отопительному сезону 2016/2017 годов создать постоянно 
действующий штаб в составе: 

- Маланин Н.Н. - председатель штаба, первый заместитель главы 
Администрации муниципального района; 

- Пляскин Н.А. - заместитель председателя штаба, начальник отдела 
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
Администрации муниципального района (далее - отдел ЖКХ); 

- Васильченко В.Е. - секретарь штаба, ведущих специалист отдела 
ЖКХ. 

Члены комиссии: 
- Яковченко Ю.А.- руководитель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района;  
- Титова Е.А. -руководитель финансового отдела Администрации 

муниципального района; 
- Васильченко Е.В. - начальник отдела экономического развития 

Администрации муниципального района; 
- Шиловской И.А. - заведующий сектором по делам ГО, ЧС, 

безопасности и мобилизационной подготовки Администрации 
муниципального района;  

- Новгородская Е.Н. –руководитель отдела образования 
Администрации муниципального района; 

- Поздеева Г.Д. – заведующий сектором молодежной политики, 
культуры и спорта Администрации муниципального района; 

- Представитель Дальневосточного управления Ростехнадзора (по 
согласованию); 

- Представитель Управления жилищного надзора Главного 
контрольного управления Правительства Хабаровского края (по 
согласованию). 

5.Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района, 
межмуниципальному обществу с ограниченной ответственностью 
«Жилищно-эксплуатационная компания» (Сячин В.М.): 

5.1.Обеспечить надлежащее завершение отопительного периода 
2015/2016г на объектах социальной сферы и жилищного фонда. 



  

5.2. Осуществить подготовку объектов жилищного фонда с 
обязательной  подготовкой актов и оформлением паспортов готовности не 
позднее начала нового отопительного периода. 

6.Отделу энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 
и связи Администрации муниципального района (Пляскин Н.А.): 

6.1.Организовать постоянную работу штаба по осуществлению 
контроля за подготовкой к отопительному сезону 2016-2017 года. 

6.2.Обеспечить своевременность расчетов за потребляемые 
энергоресурсы и жилищно-коммунальные услуги организаций и учреждений, 
финансируемых из местного бюджета.  

6.3. Совместно с МООО «Энергокомплект» (Кудряков О.Б.) 
откорректировать объемы поставок топлива на величину годового объема 
топлива для котельных на дровах. 

7.Межмуниципальному (межпоселенческому) обществу с 
ограниченной ответственностью «Энергокомплект» (Кудряков О.Б.): 

7.1. Обеспечить своевременный сбор средств со всех групп 
потребителей за отпущенную тепловую и электрическую энергию на уровне 
не ниже контрольных показателей (94%) и нормативов потребления.  

7.2. Осуществлять постоянный контроль за рациональным 
использованием топлива. 

7.3. Организовать подготовку береговой инфраструктуры, складов 
горюче-смазочных материалов, площадок для хранения угля к приемке 
топливных ресурсов. Установить срок полной готовности данных объектов – 
15.05.2016.  

7.4. До начала отопительного периода привести в соответствие с 
нормативными требованиями муниципальные склады твердого и жидкого 
топлива.  

7.5.Разработать мероприятия по устойчивой работе объектов 
теплоэнергетики, водоснабжения при возникновении чрезвычайных 
ситуаций, обеспечить запас материалов и специальных средств для 
оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ, в срок до 
01.04.2016 года. 

7.6. В срок до 1 сентября 2016 гола обеспечить подготовку и переход  
котельной участковой больницы села Главный Стан на дрова.  

7.7. Осуществить мероприятия по приемке и дальнейшему 
обслуживанию котельной в селе Владимировка ул. Школьная, дом 6 
(котельная начальной школы и детского сада). Срок – до 20 июня 2016 года. 

7.8. Предусмотреть в установленном порядке в тарифе предприятия по 
тепловой энергии на 2017 и последующие годы затраты на содержание 
котельной начальной школы и детского сада в селе Владимировка. 

7.9. Осуществить мероприятия по закупке дров для котельной 
участковой больницы села Главный Стан в достаточных объемах на 



  

предстоящий отопительный период. Проект договора представить на 
согласование в Администрацию муниципального района. 

8. Руководителю Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального района Яковченко Ю.А.в срок 
до 20 июня 2016 года осуществить передачу в эксплуатацию котельной в 
селе Владимировка ул. Школьная, дом 6 (котельная начальной школы и 
детского сада) предприятию МООО «Энергокомплект». 

9. Руководителю отдела образования Администрации муниципального 
района Новгородской Е.Н., заведующей сектором по вопросам молодежной 
политики, культуры и спорта Администрации муниципального района 
Поздеевой Г.Д.: 

9.1. Взять под личный контроль проведение плановых предзимних 
мероприятий по утеплению, промывки и опресовки систем отопления зданий 
подведомственных  муниципальных учреждений муниципального района. 

9.2. Обеспечить надлежащую подготовку учреждений с обязательным 
оформлением паспортов готовности. Срок – до 01.09.2016 года. 

10.Возложить личную ответственность за своевременную и 
качественную подготовку к отопительному сезону 2016/2017 годов на 
руководителей структурных подразделений Администрации 
муниципального района и предприятий топливо-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства, учреждений муниципального района. 

11. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов Администрации муниципального района и официальном 
сайте Администрации муниципального района www.rayonosipenko.ru.  

12.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации муниципального района 
Маланина Н.Н. 

13.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава муниципального района    С.В.Кузьмин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено 
постановлением  Администрации 
муниципального района  
от 21.03.2016 № 35 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-

коммунального хозяйства и учреждений муниципального района к работе в зимних условиях 
2016/2017 гг.    

№ п\п Наименование 
мероприятия 

Ед. 
изм 

Колич
ество 

Ориентировочная стоимость , 
тыс.руб. 

сроки 
исполнен

ия 

Ответственные за 
исполнение Примечание 

  в том числе 

Всего местный 
бюджет 

средства 
предпри

ятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 
 I. Объекты топливно-энергетического комплекса 

1. Сельское поселение "Село имени Полины Осипенко" 
1.1. Электроснабжение 

1.1.1. 

Капитальный ремонт ДГ 
72 № 5, текущий ремонт 
ДГ № 6, средний ремонт 
ДГ № 4  на ДЭС в 
с.им.П.Осипенко 

шт. 1 1917,0 1800,0 117,0 май - 
июль   

Запасные части приобретаются в 
рамках реализации 
муниципальной программы. 
Проведение капитального 
ремонта производится в 
пределах средств фонда оплаты 
труда предусмотренных в 
тарифе. 



  

1.1.2. 

Установка головной 
повышающей 
трансформаторной 
подстанции 2КТПН в 
составе "ТП-1", "ТП-1А" 
в с.им.П.Осипенко  шт. 1 455,0 0 455,0 июль Кудряков О.Б.  

Трансформаторная подстанция 
приобретена, приобретение   
материалов для установки будет 
осуществляется за счет средств 
предприятия. В 
ориентировочную стоимость 
работ вошли материалы ( гравий 
15 м. куб., кабель АВВГ 4*185 - 
605 м., наконечники ТМЛ 185-
16-23 - 88 шт.)эксплуатация 
манин и оборудования. 

1.1.3. 

Установка топливных 
расходомеров на 
дизьгенераторных 
установках в период их 
ремонтов 

шт. 3 30,0 0 30,0 май - 
июль Кудряков О.Б. 

Приобретение 
материалов(расходомеры, краны, 
переходники, фильтра). 

1.1.4. 
Проверка  прибора учета  
топлива ППО-40/0,6-СУ 
на ГСМ 

шт. 1               
6,0    0 6,0 май - 

июль Кудряков О.Б. 
Снятие, упаковка, отправка, 
проверка, установка. 

1.1.5. 

Ремонт ограждения Базы 
ГСМ 

п.м. 200             
20,0    0 20,0 май - 

июль Кудряков О.Б. 

Работы по демонтажу старого 
ограждения, приобретение 
материалов(пиломатериал, 
столбы, гвозди) 

1.1.6. 

Ремонт и замена низко 
вольтных 
разъединителей ТП 
(школа), ТП (лесхоз), ТП 
(ул. Лесная). 

шт. 3             
40,0    0 40,0 май - 

июль Кудряков О.Б. 

Приобретение материалов, 
средства ФОТ 

1.1.7. 

Ремонт линий 
электропередачи в 
с.им.П.Осипенко 
(приобретение и замена 
опор) 

шт. 100           
578,0    338,0 240,0 май-

октябрь Кудряков О.Б.   

Опоры ЛЭП приобретаются в 
рамках реализации 
муниципальной программы, 
ремонт линий осуществляется за 
счет средств предприятия. 



  

  ИТОГО            3 
046,0          2 138,0            

908,0          
1.2. Теплоснабжение 

1.2.1. Ремонт котельной ЦРБ шт. 1 97,5 0 97,5 май-
сентябрь Кудряков О.Б.   

Демонтаж старой стяжки, 
бетонирование новой стяжки 
Демонтаж насоса к45/30, монтаж 
насоса к20/3 
Замена запорной арматуры 
котлов 
Замена входной двери котельной 
Ревизия эл.оборудования 
котельной с устройством защиты 
эл. двигателей 
Устройство подвода воздуха в 
котлы 

1.2.2. 

Ремонт участка 
магистрального 
трубопровода  в с. им.  
П. Осипенко с заменой 
труб, утеплением и 
устройством коробов 

км. 0,08 150,0 0 150,0 июнь-
август 

Кудряков О.Б.  
Маланин Н.Н. 

Участок трубопровода 
планируемый к ремонту 
примыкает к гостиннице с. им. 
П. Осипенко. Мероприятия 
включают в себя замену труб, 
утепление и устройство лодков 
под ними. Материалы 
приобретаются за счет 
предприятия.  В 
ориентировочную стоимость 
работ вошла эксплуатация манин 
и оборудования 

  ИТОГО     247,5 0,0 247,5       

  ВСЕГО по сельскому 
поселению            3 

293,5          2 138,0   1155,5     
  

2. Бриаканское сельское поселение 
2.1. Теплоснабжение 



  

2.1.1. 

Ремонт участка 
теплотрассы в селе 
Бриакан с устройством 
арки через ручей 

км. 0,06 140,0 0 140,0 июнь-
август Кудряков О.Б.   

Приобретение материалов 
(Трубы Ду-100, электроды, 
скорлупа Ø100, стеклоткань, 
хомуты с зажимами, 
пиломатериал). 

2.1.2. 
Замена участка 
теплотрассы в селе 
Главный Стан 

км. 0,2 100,0 0 100,0 июль-
август Кудряков О.Б.   

Приобретение материалов 
(Труба Ду-50 - 200 м.,скорлупа 
Ø50 -200 м., хомуты с зажимами 
200 м., стеклоткань - 130 м. кв.). 

  ИТОГО     240,0 0 240,0       

  ВСЕГО по сельскому 
поселению     240,0 0 240,0     

  

3. Херпучинское сельское поселение 
3.1. Электроснабжение 

3.1.1. 
Капитальный ремонт ДГ  
установки на ДЭС в с. 
Оглонги 

шт. 1 117,0 0 117,0 март-май Кудряков О.Б.   

Запасные части и расходные 
материалы имеются. 
Выполнение мероприятий по 
капитальному  ремонту в 
пределах средств фонда оплаты 
труда предусмотренных в 
тарифе. 

3.1.2. Ремонтные работы базы 
ГСМ  шт. 1 130,0 0 130,0 июнь-

август Кудряков О.Б.   

Восстановление обволоки, 
установка 5 емкостей, 
восстановление ограждения, 
колючая проволока, замена 
кабеля освещения по 
предписанию 



  

3.1.3. 

Ремонт линий 
электропередачи   
(приобретение и замена 
опор) шт. 100 485,0 320,0 165,0 июнь-

август Кудряков О.Б.   

Опоры ЛЭП приобретаются в 
рамках реализации 
муниципальной программы, 
ремонт линий осуществляется за 
счет средств предприятия. 

3.1.4. Ремонт ЛЭП 6 кВ с. 
Удинск км. 1,2             

92,0    0 92,0 апрель Кудряков О.Б.   Приобретение материалов 
(провод СИП 2х600м). 

  ИТОГО               
824,0             320,0            

504,0          

3.2. Теплоснабжение 

3.2.1. 

Замена и утепление 
трубопроводов 
теплотрасс на объектах 
теплоснабжения 
(котельная средней 
школы п. Херпучи, 
котельная детского сада 
п. Херпучи, котельная 
Херпучинской 
участковой больницы, и 
котельная детского сада 
в с. Оглонги.) 

км. 0,04             
95,0    0 95,0 июнь-

август Кудряков О.Б.   
Материалы в наличии имеются 
частично, требуется 
приобретение скорлупы 

  ИТОГО                 
95,0    0            

95,0          

  ВСЕГО по сельскому 
поселению               

919,0             320,0            
599,0        

  

4. Сельское поселение "Село Владимировка" 

4.1. Теплоснабжение   



  

4.1.1. 

Ремонт котельной с. 
Владимировка ул. 
Школьная д. 6 
(котельная дестского 
сада и начальной 
школы) 

шт. 1 70,0 0 70,0 июнь-
август Кудряков О.Б.   

Оптимизация системы 
отопления, профилактика 
котлоагрегата, установка 
дополнительного оборудования 

  ИТОГО     70,0 0,0 70,0       

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ТОПЛИВНО - 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА 

  4522,5 2458,0 2064,5     
  

II. Объекты образования 

1. МБОУ СОШ села имени Полины Осипенко 

1.1. Промывка и опрессовка 
системы отопления шт. 2 150,0 150,0 0 июнь- 

июль 

Гузенко В.М. 
Новгородская 

Е.Н.   
  ИТОГО     150,0 150,0 0       

2. МБОУ СОШ села  Бриакан 

2.1. Промывка и опрессовка 
системы отопления шт.   35,00 35,0 0 июль 

Ходкевич Е.В. 
Новгородская 

Е.Н.   

2.2. 
Промывка тепловых 
узлов системы 
отопления 

шт. 2 5,00 5,0 0 июль 
Ходкевич Е.В. 
Новгородская 

Е.Н.   

  ИТОГО                 
40,0               40,0                  

-            

3. МБОУ СОШ поселка Херпучи 

3.1. Промывка и опрессовка 
системы отопления шт. 2 24,0 24,0 0 июнь 

Кропотова М.А. 
Новгородская 

Е.Н.   



  

3.2. 

Внутренний ремонт 
МБОУ СОШ п.Херпучи 
(отопление, 
канализация) 

шт. 1        5 
000,0          5 000,0   0 июнь-

август 

Кропотова М.А. 
Новгородская 

Е.Н. 

В соответствии с 
мероприятиями, утвержденными 
распоряжением главы района от 
18.02.2016 №46  

  ИТОГО          5 
024,00        5 024,00   0       

4. МБОУ НОШ села Владимировка 

4.1. Промывка и опрессовка 
системы отопления шт. 1 7,50 7,5 0 август 

Молчанова В.П. 
Новгородская 

Е.Н.   
  ИТОГО     7,50 7,5 0       

5. Дошкольные образовательные учреждения муниципального района 

1.1. Промывка и опрессовка 
системы отопления шт. 2 150,0 150,0 0 июнь- 

июль 

Новгородская 
Е.Н., 

руководители 
дошкольных 
учреждений 

В объёмах средств, 
предусмотренных на реализацию 
муниципальных заданий 

1.2. 
Приобретение и замена 
котлоагрегата в МБДОУ 
детский сад с.Гл. Стан 

шт. 1 180,0 180 0 июнь- 
июль 

Новгородская 
Е.Н., 

руководитель  
учреждения 

В рамках выполнения 
мероприятий программы 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергоэффективности  на 
территории муниципального 
района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края  на 2015-2019 
годы» 

1.3. 

Модернизация системы 
отопления в МБДОУ 
детский сад с. 
Владимировка 

шт. 1 157,0 157,00 0 июнь- 
июль 

Новгородская 
Е.Н., 

руководитель  
учреждения 

Обустройство теплых полов в 
МБДОУ детский сад с. 
Владимировка 



  

1.4. 

Ремонт детского сада с. 
Бриакан (установка 
пластиковых окон, 
утепление здания) 

объект 1 3000,0 3000,00 0 июнь - 
сентябрь 

Новгородская 
Е.Н. рквоводитель 

учреждения 

В рамках выполнения 
мероприятий программы 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергоэффективности  на 
территории муниципального 
района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края  на 2015-2019 
годы» 

  ИТОГО     3487,0 3487,0 0,0       
6. Центр внешкольной работы 

6.1. Промывка и опрессовка 
системы отопления шт. 1 40,00 40,0 0 июль  

Буянова Е.В., 
Новгородская 

Е.Н. 

В объёмах средств, 
предусмотренных на реализацию 
муниципальных заданий 

  ИТОГО     40,0 40,0 0       

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

  8748,5 8748,5 0,0     
  

III. Объекты культуры 

1. Муниципальное Казенное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры села Удинск 

1.1. 
Косметический ремонт 
помещения  шт 1 5,0 5,0 

0 
август 

 Панченко Н.М.  
Александрова 

Е.А.   

1.2. 

Чистка котлов в 
котельной, промывка 
системы отопление шт 1 15,0 

15,0 0 
август 

 Панченко Н.М.  
Александрова 

Е.А.   
  ИТОГО     20,0 20,0 0       

2.  МБОУ ДОД «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

2.1. 

Промывка и опрессовка 
отопительной системы шт 1 

10,0 10,0 0 
июнь 

Тарасенкова Т.Ю  
Поздеева Г.Д.    



  

здания МБОУ ДОД 
ДШИ  

2.2. 

Внутренний ремонт , 
утепление и обшивка 
здания,замена окон на 
пластик. 

шт 1 

3000,0 3000,0 0 

июнь 

Тарасенкова Т.Ю  
Поздеева Г.Д.  

В соответствии с 
мероприятиями, утвержденными 
распоряжением главы района от 
18.02.2016 №46  

  ИТОГО     3010,0 3010,0 0     
  

3. МБУК «КДО Херпучинского сельского поселения» 

3.1. 

Текущий ремонт зданий 
СДК сел 
Херпучи,Оглонги 

шт 2 

30,0 30,0 0 

август 

Ветрова Е.О.  
Журбин М.П.  

В стоимость работ входят 
косметический ремонт зданий 
клубов в поселке Херпучи  и 
селе Оглонги 

  ИТОГО     30,0 30,0 0       

4. МБУК КДЦ села имени Полины Осипенко 

4.1. 
Промывка системы 
отопления 

шт 2 
10,0 10,0 0 июль  Большакова А.А. 

Криштоп А.В.   

  ИТОГО     10,0 10,0 0     
  

5. МКУК МИБМЦ 

5.1.  
Промывка системы 
отопления зданий  
библиотеки и музея   шт 

3 10,0 10,0 0 

июль Бузырева Г.И., 
Поздеева Г.Д. 

  

5.2. 
Строительство туалета в 
с.Г.Стан   

  10,0 10,0 0 
  

5.3. 
Строительство забора 
возле музея(частично 
доделать)   

  30,0 30,0 0 
  



  

  
ИТОГО 

  
  50,0 50,0 0     

  

6. МБУК КДЦ с. Владимировка 

6.1. 
Ремонт отопительного 
котла 

шт 
1 20,0 20,0 0 июнь 

Федотова А.В. 
,Чистякова И.В., 

Поздеева Г.Д.   
  ИТОГО     20,0 20,0 0       

 7. МБУК КДЦ с. Бриакан 

7.1. 
Промывка и опрессовка 
отопительной системы в 
здании СДК с.Бриакан шт 

1 10,0 10,0 0 июнь Замятина Э.А.    
  

7.5. Утепления здания 
(обшивка)СДК с.В.Горка  

  
  15,0 15,0 0 июль-

сентябрь Замятина Э.А 
  

  ИТОГО     25,0 25,0 0       

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ КУЛЬТУРЫ   3165,0 3165,0 0,0     
  

IV. ОБЪЕКТЫ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

1. Сельское поселение "Село имени Полины Осипенко 

1.1. Ремонт крыши 
кв.м. 

74 36,4   36,4 сентябрь Криштоп А.В. 
Сячин В.М.   

1.2. Ремонт отопления шт. 2 9,6   9,6 сентябрь   

2. Сельское поселение "Село Владимировка" 

2.1. Ремонт крыльца кв.м. 8 15,4   15,4 октябрь Глава сельского 
посления, Сячин 

В.М. 

  
2.2. Ремонт пола кв.м. 78 40,0   40,0 октябрь   
2.3. Ремонт отопления шт. 1 5,0   5,0 сентябрь   



  

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ЖИЛФОНДА   106,3 0,0 106,3       

ИТОГО ПО ПЛАНУ   16542,3 14371,5 2170,8       
 


